Arap dilinin ilk gramer kitabını yazan Sîbeveyhi (765-796), *el-Kitâb* adlı eserinde gramer konularını anlatırken teşbih olgusuna da verdiği şu örnekle temas eder:

مَرَرْتُ بِرَجُلٍ أَسَدٍ أَبْوَهُ "Babası aslan olan bir adama rastladım."

52 110/728 – 209/824 yılları arasında yaşamış Basrah dil ve edebiyat bilginidir. Hayatı hakkında bkz. İbnü Hallikân, *a.g. e.*, V, 235-243; el-Kiftî, 'Aliyy b. Yûsuf, *İnbâhu'r-ruvât*, (thk. Muhammed Ebû'l-Fadl İbrâhîm el-'Azbâvî), Kâhire 1980, III, 276-287; es-Suyûtî, 'Abdu'r-Rahman b. Ebî Bekr, *Bugyetu'l-vu'ât*, (thk. Muhammed Ebû'l-Fadl İbrâhîm), Dâru'l-Fikr, Beyrut 1979, II, 294-296; Yâkût, b. 'Abdillâh el-Hamevî, *Mû'cemu'l-udebâ'*, Dâru İhyâi't-Turâsî'l-'Arabî, Beyrut, 1936, XIX, 154-162.

53 140/757-207/822 yılları arasında yaşamış, Küfe gramer ekolünün en önemli temsilcilerinden biridir, aynı zamanda tefsir ve kıraat bilginidir. Hayatı hakkında bkz. İbn Hallikân, *a.g.e.*, VI, 176-182; es-Suyûtî, *a.g.e.*, II, 333; *T.D.V. İslam Ansiklopedisi*, XII, 406-408.

54 el-Fârâbî, *Cevâmi'u'l-şî'r*, (thk.

Yani diğer üç türden daha çok dış tutarlığa ve mantıksallığa sahiptir⁵⁷.

Daha sonraki dönem belâgat bilimciler tarafından kabul görmeyen bu teşbih tasnifi, yalnızca el-Muberrid’e özgüdür. Çünkü ondan sonra gelen ‘Abdu’l-Kâhir el-Curcânî, es-Sekkâkî (öl.626/1229) ve el-Kazvîni (739/1338) gibi belâgatçiler teşbihi çok daha değişik adlar altında kategorilere ayırmışlardır.

el-Muberrid “teşbih musîb” için İmri’u’l-Kays’ın şu beytini örnek olarak verir⁵⁸:

56 Sıbeveyhi, Ebû Bişr ‘Amr b. ‘Usmân b. Kanber, *el-Kitâb*, (thk. ‘Abdu’s-Selâm Muhammed Hârun), Dâru’l-Cil, Beyrut, Thz., II, 28.